
Protokół Nr XLIII/06
z obrad sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu  27 października 2006 r.

Obrady  sesji   rozpoczęły się  o godz.  14,00 i  przewodniczył   im Przewodniczący  Rady 
Edward  Rybka.  W  obradach  uczestniczyło  19  radnych,  nieobecna  na  sesji  radna  Ewa 
Tomaszewska. Lista obecności – zał. 1.

Przewodniczący Rady  stwierdził kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować 
prawomocne decyzje.

W punkcie 1 b  porządku obrad  – rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku 
obrad – Przewodniczący Rady poinformował, że przedłożony  radnym porządek obrad sesji 
podlegać będzie na wniosek Burmistrza zmianom. Burmistrz wnioskuje o zmianę porządku 
obrad w sposób następujący:

1) skreślenie z porządku obrad w pkt 4 ppkt  5 i 6, które dotyczą stawek podatku od 
      nieruchomości i od środków  transportowych na 2007 ,

      Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wniosek ten wynika z prac Komisji Budżetowo –  
Gospodarczej, która wnioskowała do Burmistrza  o zdjęcie tych projektów z porządku obrad 
sesji  i  z  uwagi  na  to,  że  są  to  projekty  zgłoszone  przez  Burmistrza  i   wnioskodawca je 
wycofuje -  zmiany się nie głosuje.

2) Burmistrz wnioskuje także  o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji dwóch 
uchwał, które uzyskały pozytywną opinię Komisji Budżetowo – Gospodarczej:
- w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  nieruchomości  za 
   usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  oraz opróżniania zbiorników  
   bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
- zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych 
   gminnych,
   
Przewodniczący Rady zaproponował, aby te projekty uchwał zapisać w pkt. 4 – Podjęcie 
uchwał w ppkt  6 i 7, następnie zarządził glosowanie  na przyjęciem wniosku  o zmianie 
porządku obrad. 

Rada wniosek  o zmianę porządku obrad przyjęła jednogłośnie (  17 głosów za).

Porządek obrad XLIII sesji Rady Miejskiej:

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy w okresie między 
    sesjami.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
    1) o zmianie uchwały w sprawie powołania Gminnego Funduszu Stypendialnego,
    2) Programu Współpracy Gminy Milicz z Organizacjami  Pozarządowymi 
        Podmiotami prowadzącymi  działalność pożytku publicznego i 
        stowarzyszeniami w roku 2007,

          3) regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy  Milicz,
          4) zwolnień  od podatku  od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących 
         



                nowe inwestycje,
          5) dochodów własnych Szkoły Podstawowej Nr 2 i Szkoły Muzycznej I Stopnia w 
               Miliczu,
         6) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
             usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
            zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
         7) zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych 
             gminnych,
         8) zmian budżetu Gminy Milicz na 2006 rok.
5. Informacja Burmistrza Gminy w sprawie oświadczeń majątkowych.
6. Informacja Przewodniczącego Rady  w sprawie oświadczeń majątkowych radnych.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Komunikaty, wolne głosy i wnioski.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad sesji – zał. nr 2

W punkcie 2 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji – Przewodniczący 
Rady przypomniał, że protokół z poprzedniej sesji – XLII w dniu 21 września br. był do 
wglądu    w  Biurze  Rady  -  zapytał  o  uwagi  do  protokołu.  Uwag  nie  zgłoszono  i 
Przewodniczący  Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr XLII/06 z sesji 
Rady Miejskiej w  dniu 21 września 2006 r.
Rada protokół przyjęła jednogłośnie – 17 głosów za.

W punkcie 3 porządku obrad  – Sprawozdanie Burmistrza z realizacji  zadań własnych 
gminy w  okresie  między  sesjami-  o  złożenie  informacji  został  poproszony  Burmistrz 
Ryszard Mieloch.

Burmistrz Ryszard Mieloch przedstawił Radzie Miejskiej informację ze swojej działalności 
w okresie od  dnia 22 września  br. do dnia sesji.

Pisemna informacja stanowi – zał. nr 3.

W sprawie przedłożonej informacji pytali:
 1) radny Bronisław Bienkiewicz  pytał w sprawie nabycia przez  Gminę Milicz 
     nieruchomości położonej w miejscowości Sułów przy ul. Polnej,
 
  Burmistrz Ryszard Mieloch poprosił kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
p. Zygmunta Ciężkiego  o udzielenie odpowiedzi na pytanie radnego.

Kierownik Wydziału p. Zygmunt Ciężki wyjaśnił, że  nastąpiło nabycie przez Gminę działek 
szerokości ok. 1,5 m z przeznaczeniem na poszerzenie ul. Polnej – chodzi o chodnik.

Kierownik Wydziału Rozwoju i Inwestycji p. Tadeusz  Zając wskazał pytającemu działki o 
które chodzi w powołanym zarządzeniu powołując nazwiska osób, które odpłatnie odstąpiły 
części działek na rzecz Gminy, działki te przeznaczone są  na  chodnik.

2) radny Adam Jaskulski pytał o informację zawartą na str. 2 pkt 6 w zakresie zamówień 
publicznych, a dotyczącą  ogłoszenia postępowania w trybie negocjacji z ogłoszeniem na 
Wyłonienie  Partnera  Prywatnego  do  realizacji   obiektu  sportowo –  rekreacyjnego  na 
terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miliczu,
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Burmistrz Ryszard Mieloch wyjaśnił, że  Gmina zamierza skorzystać z możliwości jakie daje 
instytucja partnerstwa publiczno – prawnego. Powiedział, że zgłaszają się chętni  w związku 
z tym rozpisano przetarg i być może 8 listopada br. uda się takiego partnera wyłonić.
W  przypadku  wyłonienia  partnera,  porozumienie  w  sprawie  partnerstwa  publiczno  – 
prawnego  zatwierdzać   będzie  Rada  przyszłej  kadencji.  Następnie  w  skrócie  omówił 
obowiązujące  w  tym  zakresie  zasady.  Zakres  inwestycji  i  porozumienia  ma  obejmować 
całość tj. wybudowanie  basenu i kompleksu hotelowo – rekreacyjnego przez prywatnego 
inwestora.

Po wyczerpaniu pytań do przedłożonej informacji , Burmistrz zamierzał przedstawić Radzie  
informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń  majątkowych urzędników.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sprawa  informacji z analizy oświadczeń majątkowych  jest  
zapisana w odrębnym punkcie porządku obrad i Przewodniczący Rady także będzie Radzie  
przedkładał informacje z analizy oświadczeń majątkowych  radnych.

W punkcie 4 porządku obrad – Podjęcie uchwał w sprawie:

1) o zmianie uchwały w sprawie powołania Gminnego Funduszu Stypendialnego 

   Przewodniczący  Rady wyjaśnił, że wszystkie  projekty uchwał były przedmiotem  oceny 
Komisji Budżetowo – Gospodarczej, która się  zebrała na posiedzeniu w przeddzień sesji  i 
uzyskały pozytywną opinię Komisji.

Zapowiedział także, że nie będzie odczytywał tekstów projektów uchwał, gdyż radni te teksty 
mają.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Rady  zarządził głosowanie 
nad przyjęciem  uchwały.
Wynik głosowania  - Rada uchwałę przyjęła  jednogłośnie  ( 18 głosów za).

Uchwała Nr XLIII / 380/06
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia 27 października 2006 r.

o zmianie uchwały w sprawie powołania Gminnego Funduszu Stypendialnego

zał. nr  4

2) Programu  Współpracy  Gminy  Milicz  z  Organizacjami  Pozarządowymi, 
podmiotami prowadzącymi  działalność pożytku publicznego i  stowarzyszeniami 
w  roku 2007

       Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący  Rady  zarządził 
glosowanie nad przyjęciem uchwały.  Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie ( 18 głosów za).

Uchwała Nr XLIII/381/06
Rady Miejskiej w Miliczu
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z dnia 27 października 2007 r.

w  sprawie  Programu  współpracy  Gminy  Milicz  z  Organizacjami  Pozarządowymi, 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami w roku 
2007 

zał. nr  5

3) regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy Milicz

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący  Rady zarządził 
glosowanie nad przyjęciem uchwały. Wynik głosowania:  głosowało 19 radnych, za 
przyjęciem uchwały oddano 18 głosów, głosy przeciw – 0 i wstrzymujące się – 1.

Uchwała Nr XLIII/ 382/06
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia 27 października 2006 r.
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Milicz

zał. nr  6

4) zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe 
inwestycje

        Przewodniczący  Komisji Budżetowo  - Gospodarczej Edward Milian poinformował, że 
projekt uchwały był jeszcze raz poddany szczegółowej analizie i wraz ze Skarbnikiem Gminy 
dokonali  jeszcze  niezbędnych  korekt.  Niektórzy  radni,  zwłaszcza  ci,  którzy  w  dniu 
wczorajszym  spóźnili  się  na  posiedzenie  Komisji,  otrzymali  już  poprawiony  tekst,  dla 
pozostałych radnych poprawiony projekt uchwały był wyłożony   przy liście obecności.
Pracownik biura Rady rozdał pozostałe skorygowane teksty projektu uchwały w trakcie sesji.

Radny Adam  Jaskulski zapytał – czy została przeprowadzona symulacja kosztów wynikająca 
ze skutków wprowadzenia uchwały?

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo  -   Gospodarczej  Edward  Milian  odnosząc  się  do 
zapytania radnego Jaskulskiego powiedział, iż w obecnej chwili nie da się tego przewidzieć 
ponieważ będzie to dopiero skutkiem , gdy podmiot  będzie realizował zadanie inwestycyjne. 

Radny Edmund Bienkiewicz potwierdził, że na razie nie będzie skutków finansowych  tej 
uchwały. 

Radny Adam Jaskulski zauważył, że podobnego ducha jest uchwała zakładająca zwolnienie 
nowopowstałych  obiektów hotelarskich, zalewu wniosków o zwolnienie z tego tytułu nie 
było , skutek finansowy niewielki. Zauważył, że bez uchwały Rady powstają nowe miejsca 
pracy – duże sklepy sieci „PLUS”, „Biedronka”.
Uważa, że jest to niesprawiedliwe, gdyż  inwestorów dzieli na lepszych  i gorszych.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Wynik  głosowania  –  głosowało  18  radnych  z  tego  głosy  za  -   14,  przeciw  –  1  i 
wstrzymujące się – 3.

4



Uchwała Nr XLIII/ 383/06
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia  27 października 2006 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących 
nowe inwestycje 

 zał. nr  7

5) dochodów własnych Szkoły Podstawowej Nr 2 i Szkoły Muzycznej I Stopnia w 
Miliczu

     Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  Przewodniczący  Rady  zarządził 
głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik głosowania: głosowało 19 radnych , za przyjęciem uchwały oddano 19 głosów.

Uchwała Nr XLIII/384/06
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia  27 października 2006 r.

w sprawie dochodów własnych Szkoły Podstawowej Nr 2 i Szkoły Muzycznej I Stopnia 
w Miliczu

zał. nr  8

6) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych   oraz   opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono.  Przewodniczący   Rady   zarządził 
głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik głosowania; głosowało 19 radnych, za  przyjęciem uchwały oddano 19 głosów.

Uchwała Nr XLIII/385/06
Rady Miejskiej w Miliczu

z dnia  27 października 2006 r.

w  sprawie  ustalenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez  właścicieli 
nieruchomości  za  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych   oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

zał. nr   9

7) zmieniająca uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych 
gminnych

Uwag do uchwały nie zgłoszono, Rada  uchwałę przyjęła jednogłośnie – 19 głosów 
za.
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 Uchwała Nr XLIII/386/06
Rady Miejskiej w Miliczu

                                              z dnia  27 października 2006
zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zaliczenia  drogi  do  kategorii  dróg  publicznych 
gminnych

zał. nr  10

8) zmian budżetu Gminy Milicz na 2006 r.

Uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  Przewodniczący   Rady  zarządził 
głosowanie nad przyjęciem uchwały.  Wynik głosowania:  głosowało 18 radnych z 
tego głosy za – 13, przeciw – 0 i wstrzymujące się – 5.

Uchwała Nr XLIII/387/06
Rady Miejskiej w Miliczu

                                              z dnia  27 października 2006
                                  w sprawie zmian budżetu Gminy Milicz na 2006 r.

 zał. nr 11

W punkcie 5 porządku obrad – Informacja Burmistrza Gminy w sprawie oświadczeń 
majątkowych- o  złożenie  informacji  został  poproszony  Burmistrz  Gminy  Ryszard 
Mieloch.

Burmistrz Ryszard Mieloch złożył Radzie informację z  dokonanej analizy oświadczeń 
majątkowych  za 2005 r. jakie zobowiązani byli złożyć urzędnicy Urzędu Miejskiego oraz 
dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych.

Pisemna informacja – zał. nr 12

W  punkcie  6  porządku  obrad  –  Informacja  Przewodniczącego   Rady  w  sprawie 
oświadczeń  majątkowych  radnych –  informację  z  dokonanej  analizy  oświadczeń 
majątkowych radnych przedstawił Przewodniczący Rady  Edward Rybka. 

Pisemna informacja zał. nr 13

W punkcie 7.  Interpelacje i zapytania – Przewodniczący  Rady poinformował, że nie 
wpłynęła żadna interpelacja, następnie zapytał – czy są jakieś zapytania?
Z  uwagi  na  to,  że   nie  zgłoszono   zapytań  przystąpiono  do  realizacji   punku  8  – 
Komunikaty, wolne glosy i wnioski.

1) Przewodniczący  Rady przedstawił:
- dane statystyczne dotyczące  mijającej kadencji Rady ze wskazaniem 
   najistotniejszych rozstrzygnięć jakie Rada  podjęła w tej kadencji,

                                                 Pisemne zestawie – zał. nr 14

         - pismo z Wojewódzkiego Sejmiku  Samorządowego we Wrocławiu – podziękowanie 
            za dotychczasową współpracę  oraz życzenia dla ustępującej Rady,
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                                                   Pismo – zał. nr  14

2) Burmistrz  Ryszard  Mieloch  podziękował  Radzie  za  współpracę,  za  wspieranie 
działalności Burmistrza podejmowanymi uchwałami. Przeprosił  tych radnych, którzy 
w  jakiś  sposób  poczuli  się  obrażeni  przez  Burmistrza,  jeśli  tacy   radni  są  -  to 
przeprasza.  Życzył  sukcesów w wyborach,  aby lepiej  się  działo w przyszłej  pracy 
Rady, życzył także radnym sukcesów w życiu osobistym.

3) Przewodniczący Rady Edward Rybka  przeprosił radnych za potknięcia jakie Mu się 
      zdarzały w prowadzeniu sesji, ale jak zapewnił,  bardzo się starał dobrze wypełniać 
     swoje obowiązki. Poinformował, że dla wszystkich radnych zostały przygotowane 
małe  podarunki,  które  następnie  wręczył  radnym  korzystając  z  pomocy 
Wiceprzewodniczącego  Rady  Arkadiusza  Korola  i  pracownika  Urzędu  Bartosza 
Bohdanowicza. Radni otrzymali w prezencie  zestaw książek  i list gratulacyjny.

Przewodniczący  Rady podziękował mediom za udział w sesjach : operatorowi kamery p. 
Pawlakowi, w sposób wyjątkowy dziennikarzowi „ Głosu Milicza” p. Wybierale  z prośbą 
o przekazanie podziękowań za współpracę redaktorowi naczelnemu,  przedstawicielowi 
„Kuriera milickiego”   p Sylwii Kraczek.
Podziękował   Burmistrzowi  i  Jego  zastępcy,   urzędnikom  Urzędu  Miejskiego  za 
przygotowywane  sprawy,  sołtysom   za  czynny  udział  w  pracach  Rady.  Szczególne 
podziękowania skierował do pracownika Biura Rady  mgr Haliny Kusch. Dziękował p. 
Kusch  za  bardzo  dobrą  współpracę  oraz  wyraził  uznanie  dla  Jej  dużej  wiedzy 
merytorycznej.  Następnie  wręczył   p.  Kusch  piękny   bukiet  bordowych  róż.  Rada 
współpracę z p. Kusch nagrodziła brawami. 
 

 
      Radny Stefan Hołobyn poinformował, że w prasie spotkał tekst ciekawego wierszyka – 
      modlitwy Polaka  za sąsiada, z uwagi na to, że tekst wierszyka wydawał Mu się 
      interesujący  postanowił odczytać go Radzie.

      Przewodniczący Rady   poinformował o spotkaniu radnych po sesji i po oficjalnym     
      zamknięciu obrad zaprosił wszystkich radnych do wspólnego zdjęcia.
      Ogłosił obrady XLIII  sesji  Rady  Miejskiej w Miliczu w dniu 27 października 2006 r.  za 
      zamknięte. Zamkniecie obrad nastąpiło o godz. 14, 50.

       Protokółowała                                                                 Przewodniczący Rady

       Halina Kusch                                                                       Edward Rybka
        ( inspektor)
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